FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和６年５月９日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

建設部都市計画課 高橋 雅彦
管理緑地係長

村上 陽子
（0836）82-1162

件名 嶋田紀和氏が市長表敬訪問されます

内   容

令和６年度「みどりの日」自然環境功労者環境大臣表彰を受賞されたことに伴い、

下記のとおり市長を表敬訪問されますのでお知らせします。

記

１ 日時   ５月１３日（月） １０時００分～

２ 場所   市役所２階 市長応接室

３ 来訪者  嶋田 紀和（しまだ としかず）氏

４ 対応者  市長   藤田 剛二（ふじた ごうじ）

       建設部長 井上 岳宏（いのうえ たけひろ）

５ 概要   環境省では、自然環境の保全に関する顕著な功績があった者（又は

団体）を表彰し、これを讃えるとともに、自然環境の保全について国

民の認識を深めることを目的に、「みどりの日」自然環境功労者環境大

臣表彰を行っています。このたび、本市より自然とのふれあいに関す

る各種活動や行事を推進した者として、自然ふれあい部門において嶋

田紀和氏が表彰されました。

６ その他  竜王山は、絶滅危惧種や希少種も含め多種類の山野草が生育してお

り、ヒメボタルの生息地やアサギマダラの飛来地としても有名です。

  嶋田紀和氏は自然観察指導員として竜王山をメインフィールドに活

動されており、地元小学校などと連携して竜王山に生育・生息する動

植物の保全活動にご尽力されています。

       また、山陽小野田語り部の会（会長）では、故郷の歴史や自然、民

話などをモチーフにした創作紙芝居の作成・上演や、竜王山の魅力に

ついての講演など、幅広く活動されています。

記者発表資料